АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2021            № 221-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 22.02.2019 № 109-П

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого

муниципального района администрация Белохолуницкого муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельных участков, расположенных на территории муниципального

образования, без проведения торгов» (далее – Административный

регламент), утвержденный постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального района от 22.02.2019 № 109-П

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельных участков, расположенных на территории муниципального

образования, без проведения торгов», следующие изменения:

1.1. пункт 1.2  изложить в следующей редакции:

«1.2. Круг заявителей

Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются

физическое или юридическое лицо (за исключением государственных

органов и их территориальных органов, органов государственных

внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного

самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся

      2

в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо в организации,

указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Закона N 210-ФЗ, либо к уполномоченным

в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам,

указанные в части 2 статьи 1 Закона N 210-ФЗ,  или

в многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг с запросом о предоставлении муниципальной

услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме».

1.2. Подпункт 2.9.3 изложить в следующей редакции:

«2.9.3. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок образован в результате раздела земельного участка,

предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому

товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением

члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым

или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных

в границах территории ведения гражданами садоводства или

огородничества для собственных нужд (если земельный участок является

земельным участком общего назначения)»

1.3. Абзац 2 подпункта 2.16.1 пункта 2.16 изложить в следующей

редакции:

«Заявители - юридические лица при подаче заявления и необходимых

документов для предоставления муниципальной услуги в электронной

форме должны использовать усиленную квалифицированную электронную

подпись».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                        А.М. Тетенькин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом по управлению

муниципальной собственностью  и

земельными ресурсами администрации

Белохолуницкого муниципального

района                     Е.В. Шабалина

consultantplus://offline/ref=C916F41B9A37ED54112F359B779E6E0C0FADBC4A72D170F13EEF959970BDCD2D3FDA157C1D2C3204B50C7E59D317D6072DBEB7657C7A82DFjBWCK
consultantplus://offline/ref=C916F41B9A37ED54112F359B779E6E0C0FADBC4A72D170F13EEF959970BDCD2D3FDA157C1D2C3204B60C7E59D317D6072DBEB7657C7A82DFjBWCK
consultantplus://offline/ref=C916F41B9A37ED54112F359B779E6E0C0FADBC4A72D170F13EEF959970BDCD2D3FDA157C1D2C3204B50C7E59D317D6072DBEB7657C7A82DFjBWCK
consultantplus://offline/ref=C916F41B9A37ED54112F359B779E6E0C0FADBC4A72D170F13EEF959970BDCD2D3FDA157C1D2C3204B60C7E59D317D6072DBEB7657C7A82DFjBWCK

      3

СОГЛАСОВАНО

Заведующая   правовым    отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района                    Е.Г. Караваева

Разослать: регистр МНПА, отделу по управлению муниципальной

собственностью и земельными ресурсами, правовому отделу.

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской

области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого

муниципального района  в сети "Интернет" с доменным именем (адресом)

www.bhregion.ru.

http://www.bhregion.ru/